①以下の内容を、佃島旧飯田家住宅活用委員会にメール
　、お電話、郵送のいずれかでお知らせください。
・ お名前 （フルネーム / ふりがな）
・ 連絡先 （メールアドレス / 電話番号）
・ ご支援総額
・ クラウドファンディングの不成立時における返金先口座情報
・ 返礼品の送付先ご住所

【送付先】
・ 宛　先 ： 佃島旧飯田家住宅活用委員会 （芝浦工業大学 佃島学校内）
・ 住　所 ： 〒104-0051　　東京都中央区佃一丁目５-３ 　佃島学校共同住宅 １０１号室
・ 電　話 ： 03-5859-8414 （芝浦工業大学　地域デザイン研究室　 受付担当 ： 萩原）
・ メール ： tsukuda.iidahouse@gmail.com

②下記口座へお振込みをお願い致します。

【お振込み先】
・ 金融機関 : ゆうちょ銀行 （9900）
・ 支店名 :　〇〇八 店 （008）
・ 口座番号 : 普通　3335614

・ 口座名義 ： 志村　秀明
・ 口座名義カナ ： シムラ　ヒデアキ

※恐れ入りますが、 お振込金額はご支援総額 ＋ システム料金 220 円ご支援総額 ＋ システム料金 220 円、
　　また、 振込手数料は支援者様のご負担支援者様のご負担でお願いいたします。

インターネットでのご支援が難しい方へ

※支援金額 5 千円 １万円　2 万円　3 万円　5 万円　10 万円から 100 万円まで
　  それぞれに返礼品を用意しております。 詳しくは事務局まで 又は QR コードから →

返礼品の詳細

利用サイト　READY FOR

ご支援はこちらから

利用サイト READY FO

支援はこちらか

クラウドファンディング  挑戦中クラウドファンディング  挑戦中クラウドファンディング  挑戦中

募集締め切り

2023 年 6 月 24 日2023 年 6 月 24 日
23:00 まで23:00 まで

締め切りまで

残り 10日
佃島（東京都中央区佃１丁目）は、都心で江戸時代からの地割や歴史的な建

築物が残っている大変貴重な地域です。佃島内の歴史的な建築物の一つであ

る「旧飯田家住宅」が空き家となり、取り壊しが危惧されています。改修し

て保存・活用する為に、このクラウドファンディングを開始しました。

現在、ご支援が目標金額まで届いておらず厳しい状況となっております。

このクラウドファンディングは、（All-or-Nothing 方式）の為、達成しない

と一円も支援金をもらえず、プロジェクトが実行不可能となってしまいます。

ご支援の程、よろしくお願い申し上げます。ご支援の程、よろしくお願い申し上げます。

目標金額

300万円 1,000万円〜

築
１
０
０
年
の
古
民
家
！

佃
島
の
風
景
を
み
ん
な
で
守
ろ
う
！

旧
飯
田
家
保
存
活
用
プ
ロ
ジ
ェ
ク
ト

旧
飯
田
家
保
存
活
用
プ
ロ
ジ
ェ
ク
ト

ご
支
援
よ
ろ
し
く
お
願
い
し
ま
す
！

| お問い合わせ先お問い合わせ先 | 佃島旧飯田家住宅活用委員会　| 佃島旧飯田家住宅活用委員会　tsukuda.iidahouse@gmail.com
| 委員会主要メンバー || 委員会主要メンバー | 芝浦工業大学：志村秀明、伊藤洋子　　東京理科大学：伊藤裕久、斎藤信吾浦工業大学：志村秀明、伊藤洋子　　東京理科大学：伊藤裕久、斎藤信吾

1

令和５年（2023年）

6月1３日
地域雑誌佃・月島

新聞折込特別号

発
売
日
は
７
月
２
５
日
を
予
定
！
五
号
特
集
「
勝
ど
き
」
は
「
月
島
」
だ
っ
た

六
号
は
？

創刊2021年「地域雑誌佃・月島」第六号制作中
「
地
域
雑
誌
佃
・
月
島
」
は
２
０

２
１
年
１
月
に
創
刊
さ
れ
、
年
２

回
１
月
と
７
月
に
発
行
さ
れ
て
い

ま
す
。
月
島
三
丁
目
北
地
区
の
再

開
発
で
解
体
さ
れ
た
「
月
島
長
屋

学
校
」
（
芝
浦
工
大
志
村
教
授
が

主
宰
）
の
メ
ン
バ
ー
が
中
心
と
な

り
取
材
・
編
集
・
運
営
を
行
っ
て

い
ま
す
。
現
在
は
佃
一
丁
目
に
移

転
し
て
活
動
を
継
続
中
で
す
。

「
地
域
雑
誌

佃
・
月
島
」

は
、
勝
ど
き
、

豊
海
、
晴
海

と
い
っ
た
佃
・

月
島
の
周
辺

地
区
の
情
報

も
掲
載
し
て

い
ま
す
。

最
初
は
月
島
長
屋
学
校
か
ら

地
域
雑
誌
創
刊
の
経
緯
は
、
創

刊
号
特
集
「
鼎
談

地
域
雑
誌
佃
・

月
島

誕
生
ま
で
」
で
詳
し
く
掲

載
。
創
刊
号
は
長
屋
学
校
メ
ン
バ
ー

と
月
島
で
オ
ー
ラ
ル
ヒ
ス
ト
リ
ー

「
月
島
百
景
」
の
活
動
を
始
め
た

「
宮
本
さ
ん
」
と
の
コ
ラ
ボ
で
実

現
し
、
中
央
区
文
化
推
進
事
業
助

成
も
受
け
て
無
料
で
発
行
。

続
い
て
第
二
号
の
発
行
で
す

半
年
後
の
７
月
に
は
第
二
号
を

発
行
。
第
二
号
か
ら
は
一
冊
２
０

０
円
の
有
料
販
売
、
佃
・
月
島
の

協
力
店
で
販
売
す
る
こ
と
に
な
り

ま
し
た
。
特
集
は
佃
三
丁
目
で
築

九
〇
年
の
日
本
家
屋
に
お
住
ま
い

の
「
ラ
イ
ブ
コ
ー
ヒ
ー
社
長
大
塚

さ
ん
」
、
第
２
特
集
は
「
晴
海
と

高
射
砲
陣
地
」
に
つ
い
て
で
し
た
。

て
二
号
か
ら
参
加
い
た
だ
い
て
い

る
、
月
島
三
丁
目
「
ス
タ
ジ
オ
２

７
８
」
船
場
ご
夫
妻
。
メ
ン
バ
ー

の
中
で
唯
一
の
出
版
プ
ロ
で
す
。

さ
て
現
在
制
作
中
の
第
六
号
を
ち
ょ
っ

と
フ
ラ
イ
ン
グ
予
告
し
ま
す

六
号
の
特
集
は
満
を
持
し
て
の

「
佃
島
」
の
特
集
で
す
。
四
百
年

前
の
地
割
を
残
す
佃
島
と
５
年
ぶ

り
に
開
催
さ
れ
る
「
住
吉
神
社
例

大
祭
」
で
活
躍
す
る
住
吉
講
メ
ン

バ
ー
へ
の
イ
ン
タ
ビ
ュ
ー
で
す
。

第
三
号
の
巻
頭
特
集
は
！

第
三
号
の
特
集
１
は
『
木
造
建

造
物
と
リ
ノ
ベ
ー
シ
ョ
ン
』
。
佃
・

月
島
で
昭
和
か
ら
残
る
木
造
建
築

を
詳
し
く
紹
介
。
特
集
２
『
電
車

通
り
の
思
い
出
』
と
連
載
の
『
ま

ち
歩
き
３
』
は
生
粋
の
月
島
っ
子

の
黒
野
さ
ん
と
中
央
区
文
化
財
サ

ポ
ー
タ
ー
協
会
の
岸
本
さ
ん
の
共

同
編
集
で
す
。
特
集
３
『
ま
ち
の

成
り
立
ち
』
は
、
サ
ポ
ー
ト
い
た

だ
い
て
い
る
「
も
ん
じ
ゃ
振
興
会
」

松
井
理
事
長
へ
の
イ
ン
タ
ビ
ュ
ー

で
、
も
ん
じ
ゃ
の
ま
ち
月
島
の
歴

史
を
ひ
も
と
き
ま
し
た
。

第
四
号
は
月
島
長
屋
学
校
、
第
五

号
は
「
勝
ど
き
は
月
島
だ
っ
た
」

第
四
号
は
昨
年
６
月
に
解
体
さ

れ
た
月
島
長
屋
学
校
の
特
集
で
し

た
。
地
域
雑
誌
の
発
行
母
体
と
な
っ

た
長
屋
学
校
の
歴
史
と
月
島
三
丁

目
再
開
発
に
つ
い
て
を
紹
介
。
特

集
２
で
は
、
佃
・
月
島
に
残
る

「
我
が
ま
ち
の
看
板
建
築
」
、
特

集
３
は
大
好
評
だ
っ
た
「
月
島
の

マ
ド
ン
ナ
」
で
す
。
そ
し
て
五
号

は
「
勝
ど
き
は
月
島
だ
っ
た
」
。

か
つ
て
二
号
地
と
呼
ば
れ
月
島
12

丁
目
ま
で
の
住
所
表
示
だ
っ
た
勝

ど
き
を
詳
し
く
取
り
上
げ
ま
し
た
。

芝
浦
工
大
学
生
や
海
外
か
ら
参
加
！

表
紙
や
題
字
の
デ
ザ
イ
ン
は
芝

浦
工
大
建
築
学
科
志
村
ゼ
ミ
の
学

生
が
担
当
。
昨
年
ま
で
勝
ど
き
に

お
住
ま
い
で
今
は
米
国
に
帰
ら
れ

た
「
ブ
ラ
ッ
ド
さ
ん
」
も
遠
隔
編

集
会
議
に
参
加
し
レ
ポ
ー
ト
も
担

当
。
編
集
部
に
は
小
学
生
・
学
生

や
主
婦
・
シ
ニ
ア
ま
で
が
参
加
。

編
集
デ
ザ
イ
ン
は
地
域
貢
献
と
し

第五号・創刊号～四号バック
ナンバーのお買求めは
西仲通り 相田書店
銀座4丁目 教文館書店他
地域の特約販売店にて
定価200円にて好評販売中
通信販売＋送料150円＝350
円でもお求めになれます

ご
購
入
は
西
仲
通
り
相
田
書
店
他
、

つ
い
に
銀
座
に
進
出

発
売
ま
で

し
ば
ら
く
お
待
ち
く
だ
さ
い
。

最
新
号
と
バ
ッ
ク
ナ
ン
バ
ー
は

西
仲
通
り
に
一
店
だ
け
残
っ
た
町

本
屋
「
相
田
書
店
」
で
、
銀
座
四

丁
目
の
老
舗
書
店
「
教
文
館
」
や

以
下
の
店
舗
で
も
最
新
号
を
取
り

扱
い
中
。
「
も
ん
じ
ゃ
振
興
会
」

「
グ
ル
ー
バ
ル
ケ
ア
」
「
元
氣
喫

茶
」
「
虔
十
」
「
木
か
げ
美
容
室
」

な
ど
。
勝
ど
き
地
区
で
は
「
カ
フ
ェ

ア
エ
ル
」
「
Ｇ
Ｏ
Ｋ
ｉ
Ｇ
Ｅ
Ｎ
」

な
ど฀

で
定
価
２
０
０
円
で
販
売
中
。

通
販
で
は
バ
ッ
ク
ナ
ン
バ
ー
も
送

料
込
３
５
０
円
で
販
売
、
メ
ー
ル
・

電
話
で
ご
住
所
・
お
名
前
を
ご
連

絡
く
だ
さ
い
。

兄
弟
紙
「
佃
月
島
新
聞
」
も
運
営

に
参
加

２
０
１
１
年
創
刊
、
地

域
に
月
刊
１
万
２
千
部
無
料
宅
配

地
域
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
紙
と
し
て

創
刊
か
ら
約
10
年
、
「
地
域
雑
誌

佃
・
月
島
」
と
と
も
に
地
域
を
盛

り
上
げ
る
活
動
を
続
け
て
い
ま
す
。

Ｈ
Ｐtsukutsuki.com

と
メ
ー

ル
マ
ガ
ジ
ン
や
「
Ｌ
Ｉ
Ｎ
Ｅ
公
式

ア
カ
ウ
ン
ト
」
で
「
地
域
雑
誌
佃
・

月
島
」
の
発
行
情
報
な
ど
タ
イ
ム

リ
ー
な
地
域
情
報
を
お
伝
え
し
て

い
ま
す
。
電
子
版
つ
く
つ
き
が
ご

覧
に
な
れ
る
Ｌ
Ｉ
Ｎ
Ｅ
へ
の
ご
登

録
を
お
勧
め
い
た
し
ま
す
。

地域雑誌「佃・月島」
編集発行 地域雑誌佃・月島制
作委員会
発行人 志村秀明
104-0051中央区佃１－５－３
佃島長屋学校内
magatsukutsuki@gmail.com
050-7108-3323留守電対応